L iDO
Na Sessâo de:

J/-' &é@>

jw
1iE\\tE*l

Estado de Mato Grosso

ara Municipal de Cáceres

LEITURA NA SESSÃO

J-JLe
PROTOCOLO

B^_üL_»JLo\_
Hrs--Q?.-,-Ql-
sobN' / í8.1

Orr.rWffi

Proieto De Lei

N"4fu,lpL-

.APROVADO
Pro eto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraPro eto De Resolução
Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

APROVADO
Na Sessão de:

Autor: Vereador Marcos Ribeiro Partido: PSDB

O Vereador que abaixo subscreve, solicita à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias, com
cópia para o Secretário Municipal de lnfraestrutura e
Logística, Senhor Wesley de Sousa Lopes,
consubsfa n ci ado na seg u i nte P ro posição Plen ári a:

Temática: Patrolamento e manilhamento na Comunidade Nossa Senhora do Carmo do
Taquaral, MT-343, Cáceres/MT.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizo Vossa Excelência pela
maestria em vossos trabalhos. Aproveito esta oportunidade de amistoso contato para

informar que os moradores da Comunidade Nossa Senhora do Carmo do Taquaral
procuraram este vereador (ofício em anexo) solicitando as seguintes medidas:

Patrolamento da estrada de acesso, no trecho desde e MT-343 até a sede da
comunidade;

Manilhamento na passagem de uma pequena grota na estrada que liga a MT-
343 até a sede da comunidade.

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que o local

encontra-se em péssimas condições, impossibilitando assim um tráfego seguro de

veículos e oferecendo um risco elevado de acidentes. Agradecemos antecipadamente a
valiosa atenção, nos colocamos diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta

consideração.

1.

2.

"d Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-t7O7 site:https://www.caceres.mt.leg'br/

-í /t.ezs-tzoz/ .

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Atenciosamente,

Marcos Ribeiro
Vereador - PSDB

C áce res/MT, 25 I 05 12021

MARCOS RIBEIRO
PSDB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78.210.056
Fone:(65)3223-t707 slte:https://www.caceres.mt.leg.brl

COMUNIDADE NOSSA SBNIIORA DO CAR}IO

MT 343 - Via Cáceres a Barra do Bugres

Cáceres-MT, 2l de maio 2021.

orÍclo N'03/202I

A CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES.MT

A/C do Sr. Vereador Marcos Ribeiro

P rezado Senhor Vereador,

A Comunidade Nossa Senhora do Carmo do -laquaral, com uma história de mais de

século de cultura, tendo a igreja e sua festa de cultura religiosa tornbada como Patrirnônio

Histórico Municipal e declarada como Patrimônio hjstórico, Artístico e Cultural do

Estado de Mato Grosso, e que neste momento, representado pelo originário e protetor da

cultura de Nossa Senhora do Carmo, Cassemiro Ferreira Mendes e da líder cornunitaria

Ana Juremi, juntarnente com os moradores, SOLICITA da Secretaria de Obras do

Municipio de Cáceres, as seguintes obras:

1 - O Patrolamento da estrada de acesso, no trecho desde a MT 343 até a sede da

Comunidade;

2 - O Manilhamento na passagem de uma pequena grota na estrada que liga a MT 343

ate a sede da Comunidade;

Sem mais no molnento, aguardamos agradecidos desde já, o pronto atendimento.

Atenciosamente,

Cassemiro Ferreira Mendes Ana Juremi da Cruz Silva

..(
",-,v,

znírf-**,-^
vt r/a,

ft,* fr*"^'
M o Nl^

Co^[tm:
65 gq00086+r

65 9 qg'69 s6J\

S"c.

,lL /\P»tT
R*"ddn 9"-,,t ,Ç *f

4",^^,,,r ,cs ),.go*-

l'/.boLU y
ArnÀtl,vso- o^ít